
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ’ αριθ. 24/2014 πρακτικό συνεδρίασης  
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 490/2014                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Ορισμός μελών και συγκρότηση επιτροπών 
Δημοτικού Συμβουλίου. 

 
Σήμερα 10 Νοεμβρίου του έτους 2014 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 18:00 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο Δημαρχείο, ύστερα από την με 
ημερομηνία 6/11/2014 γραπτή πρόσκληση του Αντιπροέδρου του Δ.Σ. που δόθηκε σ’ όλους τους 
Συμβούλους, τους Προέδρους Δημοτικών & Τοπικών Κοινοτήτων, τους Εκπροσώπους Τοπικών 
Κοινοτήτων και στον Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010. 

Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού 
επί συνόλου 41 μελών βρέθηκαν παρόντα  38 μέλη: 

 
                  Παρόντες                                                                                           Απόντες 

1) Α. Λαζαρίδης, 2) Θ. Αγγελίνας, 3) Χ. Κούτρας, 
4)Τ.Χατζηαθανασίου, 5) Β. Παπαδόπουλος, 6)Α.Σιδηρόπουλος, 
7)Δ.Κουλουριώτης, 8)Δ.Τραπεζανλής, 9) Θ. Κορωνάς, 
10)Σ.Διαμάντης, 11)Γ.Σοφιανίδης, 12) Ν. Μωυσιάδης, 
13)Π.Τσαπαρόπουλος, 14) Β.Λυκοστράτης, 15) Γ. Κάκαρης, 
16)Μ. Παπαϊωάννου, 17)Λ.Ακριβόπουλος, 18)Σ.Ασλάνογλου, 
19)Γ.Ορφανίδης, 20) Ε.Ιακωβίδου, 21) Χ. Γαϊτάνου, 
22)Α.Σιακαβάρας, 23)Θ.Τέτος, 24)Κ.Καραπαναγιωτίδης, 
25)Ι.Κυρατλίδης, 26) Μ. Σουμελίδης, 27) Ν. Τσιαμήτρος, 
28)Ζ.Πατσίκας, 29) Α. Καγκελίδης, 30)Γ.Γουλτίδης, 
31)Η.Τσιφλίδης, 32)Σ.Ελευθεριάδου, 33)Ν.Μπέκης, 
34)Π.Παπαδίνα, 35)Α.Αποστολόπουλος, 36)Α.Μαρκούλης, 
37)Σ.Στουγιάννος, 38)Γ.Μελιόπουλος. 

Ι.Χειμώνας, Ν. Μαυροκεφαλίδης, 
Ι.Παπαγιάννης 

                 Παρόντες πρόεδροι Δημ. & Τοπ. Κοινοτήτων & Εκπρόσωποι Τοπ. Κοινοτήτων                                                               
Ε.Γκόγκα, Ι.Σιδηρόπουλος, Ν. Αγγέλου, Η. Μπατσαράς, 

Απόντες πρόεδροι Δημ. & Τοπ. Κοινοτήτων 
& Εκπρόσωποι Τοπ. Κοινοτήτων 

Χ.Κεχαΐδης, Σ.Κωτσιαντής, Ν.Γερούκης, Δ.Παπαπετρίδης, Σ. Κρομμύδας, Ε. Εμμανουηλίδης, Η.Σοφιανίδης,  
Σ.Μισοκέφαλος, Α. Βοργιαζίδου, Γ.Λιλιόπουλος, Α. Πέτρου, Χ.Σταφυλίδου, Α. Κακαγιάννης, Κ.Πιστοφίδης, 
Α.Γκεκόπουλος, Σ.Λυκοστράτης, Ι.Καραγιάννης, Χ. Τσανασίδης, Ε.Μοτσιόπουλος, Π. Ποταμόπουλος, 
Α.Πιτούλιας, Κ. Τζήμας, Μ. Λαμπριανίδης, Μ. Τέτος. 

 
Σημείωση: 1) Κατά τη διάρκεια των επί μέρους ψηφοφοριών της υπ’ αριθ. 489/2014 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. 
Γ.Μελιόπουλος, Κ.Καραπαναγιωτίδης, Α.Καγκελίδης, Ζ.Πατσίκας, Χ.Κούτρας, Δ.Κουλουριώτης, Μ.Παπαϊωάννου, 
Σ.Διαμάντης, Ν.Μωυσιάδης, Α.Λαζαρίδης, Γ. Ορφανίδης και επανήλθαν οι κ.κ. Σ.Διαμάντης, Ν.Μωυσιάδης, Α.Λαζαρίδης 
2) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 490/2014 απόφασης προσήλθαν οι κ.κ. Χ.Κούτρας, Δ.Κουλουριώτης, Μ.Παπαϊωάννου, 
Γ.Ορφανίδης και αποχώρησε ο κ. Β.Παπαδόπουλος. 
3) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 501/2014 απόφασης προσήλθε ο κ.Β.Παπαδόπουλος. 
4) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 507/2014 απόφασης αποχώρησε ο κ. Θ.Κορωνάς. 

 
 
 
 
 

 



Στη συνέχεια ο πρόεδρος, εισηγούμενος το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη του συμβουλίου το από 23-9-2014 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου Κωνσταντίνου 
Βοργιαζίδη, που έχει ως εξής: 

Με τις διατάξεις των παρ. 1&2 του άρθρου 70 του Ν. 3852/2010 (Πρόγραμμα 
Καλλικράτης) προβλέπεται ότι: 
«1. Το δημοτικό συμβούλιο με τον εσωτερικό κανονισμό λειτουργίας του μπορεί να συγκροτεί 
επιτροπές για την επεξεργασία και εισήγηση θεμάτων της αρμοδιότητάς του. Ειδικότερα στους 
τουριστικούς δήμους συγκροτείται επιτροπή για την επεξεργασία και εισήγηση στο δημοτικό 
συμβούλιο θεμάτων τουριστικής ανάπτυξης και προβολής του δήμου.  
2. Στις επιτροπές προεδρεύει δημοτικός σύμβουλος που ορίζεται με την απόφαση της 
συγκρότησης. Σε αυτές μετέχουν σύμβουλοι που προτείνονται από όλες τις δημοτικές παρατάξεις 
του δημοτικού συμβουλίου, υπάλληλοι της αρμόδιας διεύθυνσης του δήμου, καθώς και ιδιώτες 
εμπειρογνώμονες στα θέματα της επιτροπής και εκπρόσωποι κοινωνικών φορέων της περιοχής». 

Με τις διατάξεις των άρθρων 11-12 του Κανονισμού Λειτουργίας του Δημοτικού 
Συμβουλίου Βέροιας, που εγκρίθηκε με την αρ. 254/2011 απόφασή του, όπως αυτή τροπ/θηκε 
με την αριθ. 756/11 όμοια, προβλέπονται οι παρακάτω επιτροπές του, με την εξής σύνθεση: 
1. Επιτροπή Τουριστικής Ανάπτυξης & Προβολής-
Δημοσίων Σχέσεων & Αδελφοποιήσεων 
(13 μέλη) 
- Επτά (7) Δημοτικοί Σύμβουλοι (4 από την πλειοψηφία-3 
από τις παρατάξεις της μειοψηφίας)  
- Δύο (2) εκπρόσωποι φορέων της περιοχής 
- Τρεις (3) ιδιώτες εμπειρογνώμονες στα θέματα της 
επιτροπής 
- Έναν (1) υπάλληλο της αρμόδιας Δ/νσης του Δήμου 

5. Επιτροπή Αειφόρου Ανάπτυξης & Τοπικής 
Γεωργοκτηνοτροφικής Πολιτικής και Περιβάλλοντος 
(13 μέλη) 
- Επτά (7) Δημοτικοί Σύμβουλοι (4 από την πλειοψηφία-3 από 
τις παρατάξεις της μειοψηφίας)  
- Τρεις (3) εκπρόσωποι φορέων της περιοχής 
- Δύο (2) ιδιώτες εμπειρογνώμονες στα θέματα της επιτροπής 
- Έναν (1) υπάλληλο της αρμόδιας Δ/νσης του Δήμου 

2. Επιτροπή Τεχνικών & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
(13 μέλη) 
- Επτά (7) Δημοτικοί Σύμβουλοι (4 από την πλειοψηφία-3 
από τις παρατάξεις της μειοψηφίας)  
- Τρεις (3) εκπρόσωποι φορέων της περιοχής 
- Δύο (2) ιδιώτες εμπειρογνώμονες στα θέματα της επιτροπής 
- Δύο δημότες 
- Έναν (1) υπάλληλο της αρμόδιας Δ/νσης του Δήμου 

6. Επιτροπή Διεθνών-Δημοσίων Σχέσεων, Πολιτισμού, 
Αθλητισμού & Νεολαίας 
(9 μέλη) 
- Πέντε (5) Δημοτικούς Συμβούλους (2 από την πλειοψηφία-3 
από τις παρατάξεις της μειοψηφίας)  
- Έναν (1) εκπρόσωπο φορέα της περιοχής  
- Έναν (1) εκπρόσωπο του Τοπικού Συμβουλίου Νέων του 
Δήμου 
- Έναν (1) ιδιώτη εμπειρογνώμονα στα θέματα της επιτροπής 
- Έναν υπάλληλο της αρμόδιας Δ/νσης του Δήμου 

3. Επιτροπή Περιουσίας, Πολεοδομίας & Χωροταξίας 
(13 μέλη) 
- Επτά (7) Δημοτικοί Σύμβουλοι (4 από την πλειοψηφία-3 
από τις παρατάξεις της μειοψηφίας)  
- Δύο (2) εκπρόσωποι φορέων της περιοχής 
- Τρεις (3) ιδιώτες εμπειρογνώμονες στα θέματα της 
επιτροπής 
- Έναν (1) υπάλληλο της αρμόδιας Δ/νσης του Δήμου 

7. Επιτροπή Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού και 
Κυκλοφοριακής Αγωγής 
(13 μέλη) 
- Πέντε (5) Δημοτικούς Συμβούλους (2 από την πλειοψηφία-3 
από τις παρατάξεις της μειοψηφίας)  
- Επτά (7) εκπροσώπους φορέων της περιοχής 
- Έναν υπάλληλο της αρμόδιας Δ/νσης του Δήμου 

4. Επιτροπή Κοινωνικής Αλληλεγγύης & 
Καθημερινότητας του Πολίτη 
(9 μέλη) 
- Πέντε Δημοτικοί Σύμβουλοι (2 από την πλειοψηφία-3 από 
τις παρατάξεις της μειοψηφίας) 
- Τρεις (3) ιδιώτες εμπειρογνώμονες στα θέματα της 
επιτροπής 
- Έναν (1) υπάλληλο της αρμόδιας Δ/νσης του Δήμου 

8. Δημοτική Επιτροπή Ισότητας των φύλων 
(9 μέλη) 
- Πέντε (5) Δημοτικούς Συμβούλους (2 από την πλειοψηφία-3 
από όλες τις παρατάξεις της μειοψηφίας)  
- Τρεις (3) ιδιώτες εμπειρογνώμονες στα θέματα της επιτροπής 
- Έναν υπάλληλο της αρμόδιας Δ/νσης του Δήμου 

- Οι παραπάνω επιτροπές συγκροτούνται μέσα στον Ιανουάριο του πρώτου και τρίτου χρόνου της 
δημοτικής περιόδου, ακολουθώντας τη θητεία των υπολοίπων οργάνων του Δ.Σ. (2 έτη). 
- Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, κάθε πρώτο και τρίτο Ιανουάριο της δημοτικής 
περιόδου και τουλάχιστο 15 μέρες πριν από τη σύγκληση του Συμβουλίου που εκλέγει τις 
επιτροπές, με έγγραφη πρόσκλησή του που δημοσιεύεται και στον τοπικό τύπο καλεί τους φορείς 
να γνωστοποιήσουν έγκαιρα τους εκπροσώπους τους. 
- Στις επιτροπές μετέχουν σύμβουλοι που προτείνονται από όλες τις δημοτικές παρατάξεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου, υπάλληλοι της αρμόδιας διεύθυνσης του Δήμου, καθώς και ιδιώτες 
εμπειρογνώμονες στα θέματα της επιτροπής και εκπρόσωποι κοινωνικών φορέων της περιοχής.  



- Οι επιτροπές αποτελούνται από εννέα (9) έως δεκατρία (13) μέλη, εκ των οποίων τα πέντε (5) ή 
επτά (7) αντίστοιχα, είναι δημοτικοί σύμβουλοι. 
- Στις επιτροπές προεδρεύει δημοτικός σύμβουλος, που ορίζεται με την απόφαση της 
συγκρότησης.  
- Οι εκπρόσωποι φορέων δεν εκλέγονται αλλά ορίζονται από το φορέα τους. Οι δημότες 
προτείνονται είτε από το Δήμαρχο είτε από τους Συμβούλους. Μόνο οι Δημοτικοί Σύμβουλοι 
έχουν δικαίωμα να συμμετέχουν σε περισσότερες από μία επιτροπές. 
- Χρέη γραμματέων των επιτροπών εκτελούν δημοτικοί υπάλληλοι που ορίζονται από τον 
Δήμαρχο αμέσως μετά τη συγκρότηση των επιτροπών. 

Ύστερα από τα παραπάνω, παρακαλείται το Συμβούλιο ν’ αποφασίσει για τον ορισμό 
των δημοτικών συμβούλων, φορέων της περιοχής, των ιδιωτών εμπειρογνωμόνων, των 
υπαλλήλων των αρμοδίων Δ/νσεων του Δήμου, των προέδρων και τη συγκρότηση των 
παραπάνω επιτροπών του. 

Και κάλεσε το συμβούλιο ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Δήμαρχος: Στην Επιτροπή Τουριστικής Ανάπτυξης & Προβολής, Δημοσίων Σχέσεων 

και Αδελφοποιήσεων προτείνω ως τακτικά μέλη τους δημοτικούς συμβούλους Β.Λυκοστράτη, 
Α.Λαζαρίδη, Γ.Σοφιανίδη, Χ.Γαϊτάνου και ως αναπληρωματικά μέλη τους δημοτικούς συμβούλους 
Θ.Τέτο, Θ.Αγγελίνα, Μ.Παπαϊωάννου, Σ.Ασλάνογλου. 

Ως Πρόεδρο της επιτροπής προτείνω το δημοτικό σύμβουλο Β.Λυκοστράτη. 
Τσιαμήτρος: Προτείνω ως τακτικό μέλος της παραπάνω επιτροπής το δημοτικό σύμβουλο 

Ζ.Πατσίκα και ως αναπληρωματικό μέλος το δημοτικό σύμβουλο Γ.Γουλτίδη. 
Τσιφλίδης: Προτείνω ως τακτικό μέλος της παραπάνω επιτροπής τη δημοτική σύμβουλο 

Σ.Ελευθεριάδου και ως αναπληρωματικό μέλος το δημοτικό σύμβουλο Η.Τσιφλίδη 
Μπέκης: Προτείνω ως τακτικό μέλος της παραπάνω επιτροπής το δημοτικό σύμβουλο 

Α.Αποστολόπουλο και ως αναπληρωματικό μέλος το δημοτικό σύμβουλο Ν.Μπέκη. 
Δήμαρχος: Προτείνω να συμμετέχει στην επιτροπή Τουριστικής Ανάπτυξης & Προβολής, 

Δημοσίων Σχέσεων και Αδελφοποιήσεων ως τακτικό μέλος η δημοτική υπάλληλος 
Α.Χατζηνικολάου με αναπληρώτριά της τη δημοτική υπάλληλο Ο.Ιγνατίου. 

Ως ιδιώτες εμπειρογνώμονες προτείνω για τακτικά μέλη της επιτροπής τους κ.κ. 
Κ.Ταχματζίδη, Π.Μέσκα, με αναπληρωτές τους κ.κ. Ι.Γαλίκα, Β.Κορώνα. 

Αποστολόπουλος: Εμείς με τη σειρά μας προτείνουμε για τακτικό μέλος της επιτροπής την 
ιδιώτη εμπειρογνώμονα Π.Δέλλα με αναπληρώτριά της την Ε.Διαμαντοπούλου. 

Δήμαρχος: Το σωματείο Τουριστικών Πρακτόρων & Ιδιοκτητών Τουριστικών Λεωφορείων 
Ν.Ημαθίας προτείνει για τακτικό μέλος τον Α.Εμμανουηλίδη και για αναπληρωματικό μέλος την 
Ε.Αλατσίδου και το Επιμελητήριο Ημαθίας προτείνει για τακτικό μέλος τον Σ.Τσέα και για 
αναπληρωματικό μέλος τον Ν.Πατσιαβούρα. 

Πρόεδρος: Συμφωνείτε με την εισήγηση και την πρόταση του Δημάρχου, όπως αυτή 
διαμορφώνεται με τις προτάσεις των δημοτικών συμβούλων Ν.Τσιαμήτρου, Η.Τσιφλίδη, Ν.Μπέκη 
και Α.Αποστολόπουλου; 

Μέλη: Ναι. 
Λευκή ψήφο έδωσαν οι δημοτικοί σύμβουλοι Α.Μαρκούλης, Σ.Στουγιάννος  
Δήμαρχος: Στην Επιτροπή Τεχνικών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης προτείνω ως 

τακτικά μέλη τους δημοτικούς συμβούλους Α.Λαζαρίδη, Α.Σιδηρόπουλο, Γ.Ορφανίδη, 
Α.Σιακαβάρα και ως αναπληρωματικά μέλη τους δημοτικούς συμβούλους Λ.Ακριβόπουλο, 
Ν.Μωυσιάδη, Δ.Τραπεζανλή, Σ.Διαμάντη. 

Ως Πρόεδρο της επιτροπής προτείνω το δημοτικό σύμβουλο Α.Λαζαρίδη 
Τσιαμήτρος: Προτείνω ως τακτικά μέλη της παραπάνω επιτροπής τους δημοτικούς 

συμβούλους Γ.Γουλτίδη, Ν.Τσιαμήτρο, Ι.Κυρατλίδη και ως αναπληρωματικά μέλη τους 
δημοτικούς συμβούλους Ζ.Πατσίκα, Μ.Σουμελίδη, Α.Καγκελίδη. 

Δήμαρχος: Προτείνω να συμμετέχει στην Επιτροπή Τεχνικών και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης ως τακτικό μέλος η δημοτική υπάλληλος Μ.Τριχοπούλου με αναπληρώτριά της τη 
δημοτική υπάλληλο Π.Σαμουηλίδου. 



Ως ιδιώτες εμπειρογνώμονες προτείνω για τακτικά μέλη της επιτροπής τις κ.κ. Μ.Μπέτζιου, 
Ε.Παπαγιαννούλη με αναπληρωτές τους κ.κ. Κ.Παπαστεργίου, Α.Τολιόπουλο. 

Επίσης, το ΤΕΕ προτείνει για τακτικό μέλος την Α.Λαζαρίδου και για αναπληρωματικό 
μέλος τον Α.Βάσσο και ο Σύλλογος Επιστημόνων Μηχ/κών Ν.Ημαθίας προτείνει για τακτικό μέλος 
τον Μ.Ελευθεριάδη και για αναπληρωματικό μέλος τον Α.Πιστοφίδη. 

Ο Σύλλογος Αρχιτεκτόνων Μηχ/κών δε μας έχει γνωστοποιήσει με έγγραφό του τους 
εκπροσώπους του στην παραπάνω επιτροπή.  

Πρόεδρος: Συμφωνείτε με την εισήγηση και την πρόταση του Δημάρχου, όπως αυτή 
διαμορφώνεται με την πρόταση του δημοτικού συμβούλου Ν.Τσιαμήτρου; 

Μέλη: Ναι. 
Λευκή ψήφο έδωσαν οι δημοτικοί σύμβουλοι Α.Μαρκούλης, Σ.Στουγιάννος  
Δήμαρχος: Στην Επιτροπή Περιουσίας, Πολεοδομίας και Χωροταξίας προτείνω ως 

τακτικά μέλη τους δημοτικούς συμβούλους Α.Σιδηρόπουλο, Α.Λαζαρίδη, Γ.Ορφανίδη, 
Λ.Ακριβόπουλο, και ως αναπληρωματικά μέλη τους δημοτικούς συμβούλους Τ.Χατζηαθανασίου, 
Α.Σιακαβάρα, Γ.Σοφιανίδη, Θ.Κορωνά. 

Ως Πρόεδρο της επιτροπής προτείνω το δημοτικό σύμβουλο Α.Σιδηρόπουλο 
Τσιαμήτρος: Προτείνω ως τακτικά μέλη της παραπάνω επιτροπής τους δημοτικούς 

συμβούλους Γ.Γουλτίδη, Ζ.Πατσίκα, Μ.Σουμελίδη και ως αναπληρωματικά μέλη τους δημοτικούς 
συμβουλους Ι.Κυρατλίδη, Α.Καγκελίδη, Ν.Τσιαμήτρο. 

Δήμαρχος: Προτείνω να συμμετέχει στην Επιτροπή Περιουσίας, Πολεοδομίας και 
Χωροταξίας ως τακτικό μέλος η δημοτική υπάλληλος Ο.Ανδρεάδου με αναπληρώτριά της τη 
δημοτική υπάλληλο Ε.Τόλιου. 

Ως ιδιώτες εμπειρογνώμονες προτείνω για τακτικά μέλη της επιτροπής τις κ.κ. 
Κ.Θεολογίδου, Κ.Παπαστεργίου, Ι.Βελέντζα με αναπληρωτές τους κ.κ. Α.Ζαρκούλη, Μ.Μπέτζιου, 
Θ.Χατζημηνιάδης. 

Επίσης, το ΤΕΕ προτείνει για τακτικό μέλος τον Ι.Λαμπίδη και για αναπληρωματικό μέλος 
τον Α.Βάσσο και ο Σύλλογος Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχ/κών Ν.Ημαθίας προτείνει για τακτικό 
μέλος τον Π.Φουρνιάδη και για αναπληρωματικό μέλος τον Π.Θεοδωρόπουλο. 

Πρόεδρος: Συμφωνείτε με την εισήγηση και την πρόταση του Δημάρχου, όπως αυτή 
διαμορφώνεται με την πρόταση του δημοτικού συμβούλου Ν.Τσιαμήτρου; 

Μέλη: Ναι. 
Λευκή ψήφο έδωσαν οι δημοτικοί σύμβουλοι Α.Μαρκούλης, Σ.Στουγιάννος  
Δήμαρχος: Στην Επιτροπή Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Καθημερινότητας του Πολίτη 

προτείνω ως τακτικά μέλη τους δημοτικούς συμβούλους Θ.Κορωνά, Θ.Τέτο και ως 
αναπληρωματικά μέλη τους δημοτικούς συμβούλους Ν.Μαυροκεφαλίδη, Ε.Ιακωβίδου. 

Ως Πρόεδρο της επιτροπής προτείνω το δημοτικό σύμβουλο Θ.Κορωνά. 
Τσιαμήτρος: Προτείνω ως τακτικά μέλη της παραπάνω επιτροπής τους δημοτικούς 

συμβούλους Μ.Σουμελίδη, Ι.Κυρατλίδη και ως αναπληρωματικά μέλη τους δημοτικούς 
συμβούλους Γ.Γουλτίδη, Α.Καγκελίδη. 

Μπέκης: Προτείνω ως τακτικό μέλος της παραπάνω επιτροπής το δημοτικό σύμβουλο 
Α.Αποστολόπουλο και ως αναπληρωματικό μέλος το δημοτικό σύμβουλο Ν.Μπέκη 

Δήμαρχος: Προτείνω να συμμετέχει στην Επιτροπή Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
Καθημερινότητας του Πολίτη ως τακτικό μέλος η δημοτική υπάλληλος Α.Δούκα με αναπληρώτριά 
της τη δημοτική υπάλληλο Π.Αγγελή. 

Ως ιδιώτες εμπειρογνώμονες προτείνω για τακτικά μέλη της επιτροπής τους κ.κ. Κ.Τζελέπη, 
Φ.Νάτσιου, Σ.Ζεϊμπέκη με αναπληρωτές τις κ.κ. Σ.Σιδηροπούλου, Ν.Σκεντερίδου, 
Μ.Τουτουντζίδου. 

Πρόεδρος: Συμφωνείτε με την εισήγηση και την πρόταση του Δημάρχου, όπως αυτή 
διαμορφώνεται με τις προτάσεις των δημοτικών συμβούλων Ν.Τσιαμήτρου και Ν.Μπέκη; 

Μέλη: Ναι. 
Λευκή ψήφο έδωσαν οι δημοτικοί σύμβουλοι Α.Μαρκούλης, Σ.Στουγιάννος  
Δήμαρχος: Στην Επιτροπή Αειφόρου Ανάπτυξης και Τοπικής Γεωργοκτηνοτροφικής 

Πολιτικής και Περιβάλλοντος προτείνω ως τακτικά μέλη τους δημοτικούς συμβούλους 



Β.Παπαδόπουλο, Θ.Αγγελίνα, Χ.Κούτρα, Α.Σιδηρόπουλο και ως αναπληρωματικά μέλη τους 
δημοτικούς συμβούλους Ν.Μωυσιάδη, Γ.Ορφανίδη, Λ.Ακριβόπουλο, Θ.Τέτο. 

Ως Πρόεδρο της επιτροπής προτείνω το δημοτικό σύμβουλο Β.Παπαδόπουλο. 
Τσιαμήτρος: Προτείνω ως τακτικά μέλη της παραπάνω επιτροπής τους δημοτικούς 

συμβούλους Μ.Σουμελίδη, Γ.Γουλτίδη και ως αναπληρωματικά μέλη τους δημοτικούς συμβούλους 
Ν.Τσιαμήτρο, Ι.Κυρατλίδη. 

Μπέκης: Προτείνω ως τακτικό μέλος της παραπάνω επιτροπής το δημοτικό σύμβουλο 
Α.Αποστολόπουλο και ως αναπληρωματικό μέλος το δημοτικό σύμβουλο Ν.Μπέκη 

Δήμαρχος: Προτείνω να συμμετέχει στην Επιτροπή Αειφόρου Ανάπτυξης και Τοπικής 
Γεωργοκτηνοτροφικής Πολιτικής και Περιβάλλοντος ως τακτικό μέλος η δημοτική υπάλληλος 
Β.Μαυροματίδου με αναπληρώτριά της τη δημοτική υπάλληλο Ε.Καρατζιώτου. 

Ως ιδιώτες εμπειρογνώμονες προτείνω για τακτικά μέλη της επιτροπής τις κ.κ. 
Κ.Παπαοικονόμου, Ε.Υφαντίδου με αναπληρωτές τους κ.κ. Θ.Παπακωνσταντίνου, Π.Δέλλα. 

Επίσης, το Σωματείο Αιγοπροβατοτρόφων Βέροιας προτείνει για τακτικό μέλος τον 
Σ.Κύρτσιο και για αναπληρωματικό μέλος τον Κ.Τζήμα και η Ένωση Νέων Αγροτών Ν.Ημαθίας 
προτείνει για τακτικό μέλος τον Δ.Τσιάνο και για αναπληρωματικό μέλος τον Α.Τόπη. 

Το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. δε μας έχει γνωστοποιήσει με έγγραφό του τους εκπροσώπους του στην 
παραπάνω επιτροπή 

Πρόεδρος: Συμφωνείτε με την εισήγηση και την πρόταση του Δημάρχου, όπως αυτή 
διαμορφώνεται με τις προτάσεις των δημοτικών συμβούλων Ν.Τσιαμήτρου και Ν.Μπέκη; 

Μέλη: Ναι. 
Λευκή ψήφο έδωσαν οι δημοτικοί σύμβουλοι Α.Μαρκούλης, Σ.Στουγιάννος  
Δήμαρχος: Στην Επιτροπή Διεθνών-Δημοσίων Σχέσεων, Πολιτισμού, Αθλητισμού και 

Νεολαίας προτείνω ως τακτικά μέλη τους δημοτικούς συμβούλους Γ.Σοφιανίδη, 
Ν.Μαυροκεφαλίδη και ως αναπληρωματικά μέλη τους δημοτικούς συμβούλους Γ.Κάκαρης, 
Δ.Τραπεζανλής. 

Ως Πρόεδρο της επιτροπής προτείνω το δημοτικό σύμβουλο Γ.Σοφιανίδη. 
Τσιαμήτρος: Προτείνω ως τακτικό μέλος της παραπάνω επιτροπής το δημοτικό σύμβουλο 

Ι.Κυρατλίδη και ως αναπληρωματικό μέλος το δημοτικό σύμβουλο Μ.Σουμελίδη. 
Τσιφλίδης: Προτείνω ως τακτικό μέλος της παραπάνω επιτροπής τη δημοτική σύμβουλο 

Σ.Ελευθεριάδου και ως αναπληρωματικό μέλος το δημοτικό σύμβουλο Η.Τσιφλίδη 
Μπέκης: Προτείνω ως τακτικό μέλος της παραπάνω επιτροπής τη δημοτική σύμβουλο 

Π.Παπαδίνα και ως αναπληρωματικό μέλος το δημοτικό σύμβουλο Α.Αποστολόπουλο. 
Δήμαρχος: Προτείνω να συμμετέχει στην Επιτροπή Διεθνών-Δημοσίων Σχέσεων, 

Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νεολαίας ως τακτικό μέλος η δημοτική υπάλληλος Ο.Ιγνατίου με 
αναπληρώτριά της τη δημοτική υπάλληλο Α.Χατζηνικολάου. 

Ως ιδιώτη εμπειρογνώμονα προτείνω για τακτικό μέλος της επιτροπής την Σ.Σπυρίδου με 
αναπληρωτή της τον Σ.Παναγιωτίδη. 

Επίσης, το Λύκειο των Ελληνίδων-Παράρτημα Βέροιας προτείνει για τακτικό μέλος την 
Σ.Λέκκα και για αναπληρωματικό μέλος την Κ.Τοπαλτζίκη. 

Πρόεδρος: Συμφωνείτε με την εισήγηση και την πρόταση του Δημάρχου, όπως αυτή 
διαμορφώνεται με τις προτάσεις των δημοτικών συμβούλων Ν.Τσιαμήτρου, Η.Τσιφλίδη και 
Ν.Μπέκη; 

Μέλη: Ναι. 
Λευκή ψήφο έδωσαν οι δημοτικοί σύμβουλοι Α.Μαρκούλης, Σ.Στουγιάννος  
Δήμαρχος: Στην Επιτροπή Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού και Κυκλοφοριακής Αγωγής 

προτείνω ως τακτικά μέλη τους δημοτικούς συμβούλους Γ.Ορφανίδη, Α.Λαζαρίδη και ως 
αναπληρωματικά μέλη τους δημοτικούς συμβούλους Α.Σιδηρόπουλο, Ν.Μωυσιάδη. 

Ως Πρόεδρο της επιτροπής προτείνω το δημοτικό σύμβουλο Γ.Ορφανίδη. 
Τσιαμήτρος: Προτείνω ως τακτικά μέλη της παραπάνω επιτροπής τους δημοτικούς 

συμβούλους Γ.Γουλτίδη, Ζ.Πατσίκα, Μ.Σουμελίδη και ως αναπληρωματικά μέλη τους δημοτικούς 
συμβούλους Ι.Κυρατλίδη, Α.Καγκελίδη, Ν.Τσιαμήτρο. 



Δήμαρχος: Προτείνω να συμμετέχει στην Επιτροπή Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού και 
Κυκλοφοριακής Αγωγής ως τακτικό μέλος η δημοτική υπάλληλος Κ.Ψάρρα με αναπληρώτριά της 
τη δημοτική υπάλληλο Χ.Παραθυρά. 

Επίσης, οι κάτωθι φορείς προτείνουν ως μέλη της επιτροπής: 
1.- Το Τμήμα Τροχαίας Βέροιας, τον Α.Καλογερόπουλο ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή 

του τον Α.Κοπαλίδη. 
2.- Το Σωματείο Εκπ/τών Οδηγών Ν.Ημαθίας «Ο ΦΙΛΙΠΠΟΣ», τον Β.Κοτίδη ως τακτικό 

μέλος με αναπληρωτή του τον Μ.Δημουλιάρα. 
3.- Ο Εμπορικός Σύλλογος Βέροιας, τον Ν.Πατσιαβούρα ως τακτικό μέλος με 

αναπληρώτριά του την Α.Πλιάτσικα-Τσιπουρίδου. 
4.- Το ΚΤΕΛ Ν.Ημαθίας Α.Ε., τον Α.Συμεωνίδη ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή του τον 

Χ.Παπαδόπουλο. 
5.- Το ΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ Βέροιας Α.Ε, τον Π.Παυλίδη ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή του 

τον Σ.Αραπίδη 
6.- Το Σωματείο Ιδιοκτητών ΤΑΞΙ Ν.Ημαθίας «Ο ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ», τον Β.Κρεμήτσα 

ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή του τον Γ.Στεφανίδη 
7.- Ο Ποδηλατικός Περιβαλλοντικός Σύλλογος Βέροιας, τον Π.Συμεωνίδη ως τακτικό 

μέλος με αναπληρωτή του τον Δ.Σαμπρή. 
Πρόεδρος: Συμφωνείτε με την εισήγηση και την πρόταση του Δημάρχου, όπως αυτή 

διαμορφώνεται με την πρόταση του δημοτικού συμβούλου Ν.Τσιαμήτρου; 
Μέλη: Ναι. 
Λευκή ψήφο έδωσαν οι δημοτικοί σύμβουλοι Α.Μαρκούλης, Σ.Στουγιάννος  
Δήμαρχος: Στην Δημοτική Επιτροπή Ισότητας των Φύλων προτείνω ως τακτικά μέλη τις 

δημοτικές συμβούλους Χ.Γαϊτάνου, Ε.Ιακωβίδου και ως αναπληρωματικά μέλη τους δημοτικούς 
συμβούλους Γ.Κάκαρη, Μ.Παπαϊωάννου. 

Ως Πρόεδρο της επιτροπής προτείνω τη δημοτική σύμβουλο Χ.Γαϊτάνου. 
Τσιαμήτρος: Προτείνω ως τακτικά μέλη της παραπάνω επιτροπής τους δημοτικούς 

συμβούλους Α.Καγκελίδη, Ζ.Πατσίκα και ως αναπληρωματικά μέλη τους δημοτικούς συμβούλους 
Ν.Τσιαμήτρο, Ι.Κυρατλίδη. 

Τσιφλίδης: Προτείνω ως τακτικό μέλος της παραπάνω επιτροπής τη δημοτική σύμβουλο 
Σ.Ελευθεριάδου και ως αναπληρωματικό μέλος το δημοτικό σύμβουλο Η.Τσιφλίδη 

Δήμαρχος: Προτείνω να συμμετέχει στην Δημοτική Επιτροπή Ισότητας των Φύλων ως 
τακτικό μέλος η δημοτική υπάλληλος Π.Αγγελή με αναπληρώτριά της τη δημοτική υπάλληλο 
Α.Δούκα. 

Ως ιδιώτες εμπειρογνώμονες προτείνω για τακτικά μέλη της επιτροπής τους κ.κ. 
Ε.Τσαπαροπούλου, Ε.Τσιρίδου, Δ.Τσέκα με αναπληρωτές τους κ.κ. Μ.Αργυρίου, Σ.Σιδηροπούλου, 
Χ.Νατσιοπούλου. 

Πρόεδρος: Συμφωνείτε με την εισήγηση και την πρόταση του Δημάρχου, όπως αυτή 
διαμορφώνεται με τις προτάσεις των δημοτικών συμβούλων Ν.Τσιαμήτρου και Η.Τσιφλίδη; 

Μέλη: Ναι. 
Λευκή ψήφο έδωσαν οι δημοτικοί σύμβουλοι Α.Μαρκούλης, Σ.Στουγιάννος  
Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 

1.- Το από  23-9-2014 εισηγητικό σημείωμα και την πρόταση του Δημάρχου. 
2.- Την αριθ. 254/2011 απόφασή του, με την οποία εγκρίθηκε ο Κανονισμός Λειτουργίας του 
Δημοτικού Συμβουλίου, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 756/2011 όμοια. 
3.- Τις προτάσεις των δημοτικών συμβούλων Ν.Τσιαμήτρου, Η.Τσιφλίδη και Ν.Μπέκη. 
4.- Τις διατάξεις των άρθρων 11-12 του παραπάνω Κανονισμού Λειτουργίας του Δ.Σ. 
5.- Τα αποτελέσματα των επί μέρους ψηφοφοριών. 
6.- Τις διατάξεις των άρθρων 65 και 70 του Ν. 3852 (Πρόγραμμα Καλλικράτης) και του άρθρου 96 
του Ν.3463/2006. 

 
 
 



Αποφασίζει κατά Πλειοψηφία 
 

Ι) Ορίζει τα μέλη των επιτροπών του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, ως εξής: 
Α) Τουριστικής Ανάπτυξης & Προβολής, Δημοσίων Σχέσεων και Αδελφοποιήσεων: 
1.- Τους δημοτικούς συμβούλους:  
Βασίλειο Λυκοστράτη, ως Πρόεδρο, Αριστομένη Λαζαρίδη, Γεώργιο Σοφιανίδη, Χριστίνα 
Γαϊτάνου, Ζήση Πατσίκα, Σοφία Ελευθεριάδου, Αθανάσιο Αποστολόπουλο ως τακτικά μέλη και 
Θεόδωρο  Τέτο, Θωμά Αγγελίνα, Μαρία Παπαϊωάννου, Σ.Ασλάνογλου, Γεώργιο Γουλτίδη, Ηλία 
Τσιφλίδη, Νικόλαο Μπέκη ως αναπληρωματικά. 
2.- Τους ιδιώτες εμπειρογνώμονες:  
Κυριάκο Ταχματζίδη, Παρασκευή Μέσκα, Παρασκευή Δέλλα ως τακτικά μέλη και Ιωάννη Γαλίκα, 
Βασιλική Κορώνα, Ευανθία Διαμαντοπούλου ως αναπληρωματικά. 
3.- Τους υπαλλήλους του Δήμου: 
 Άννα Χατζηνικολάου ως τακτικό μέλος και Όλγα Ιγνατίου ως αναπληρωματικό. 
4.- Τους εκπροσώπους του Σωματείου Τουριστικών Πρακτόρων & Ιδιοκτητών Τουριστικών 
Λεωφορείων Ν.Ημαθίας: 
Απόστολο Εμμανουηλίδη ως τακτικό μέλος και Έλενα Αλατσίδου ως αναπληρωματικό 
5.- Τους εκπροσώπους του Επιμελητηρίου Ημαθίας: 
Στυλιανό Τσέα ως τακτικό μέλος και Νικόλαο Πατσιαβούρα ως αναπληρωματικό 
Β) Τεχνικών & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης: 
1.- Τους δημοτικούς συμβούλους:  
Αριστομένη Λαζαρίδη, ως πρόεδρο, Αθανάσιο Σιδηρόπουλο, Γεώργιο Ορφανίδη, Αθανάσιο 
Σιακαβάρα, Γεώργιο Γουλτίδη, Νικόλαο Τσιαμήτρο, Ιορδάνη Κυρατλίδη, ως τακτικά μέλη και 
Λεωνίδα Ακριβόπουλο, Νικόλαο Μωυσιάδη, Δημήτριο Τραπεζανλή, Στέργιο Διαμάντη, Ζήση 
Πατσίκα, Μιχαήλ Σουμελίδη, Αντώνιο Καγκελίδη, ως αναπληρωματικά. 
2.- Τους ιδιώτες εμπειρογνώμονες:  
Μυρτώ Μπέτζιου, Εύη Παπαγιαννούλη ως τακτικά μέλη και Κική Παπαστεργίου, Αντώνιο 
Τολιόπουλο ως αναπληρωματικά. 
3.- Τους υπαλλήλους του Δήμου:  
Μαρία Τριχοπούλου, ως τακτικό μέλος και Παναγιώτα Σαμουηλίδου, ως αναπληρωματικό. 
4.- Τους εκπροσώπους του Τ.Ε.Ε.: 
Αναστασία Λαζαρίδου ως τακτικό μέλος και Αντώνιο Βάσσο ως αναπληρωματικό 
5.- Τους εκπροσώπους του Συλλόγου Επιστημόνων Μηχανικών Ν.Ημαθίας: 
Μιχάλη Ελευθεριάδη ως τακτικό μέλος και Αντώνιο Πιστοφίδη ως αναπληρωματικό. 
Γ) Περιουσίας, Πολεοδομίας & Χωροταξίας: 
1.- Τους δημοτικούς συμβούλους:  
Αθανάσιο Σιδηρόπουλο, ως πρόεδρο, Αριστομένη Λαζαρίδη, Γεώργιο Ορφανίδη, Λεωνίδα 
Ακριβόπουλο, Γεώργιο Γουλτίδη, Ζήση Πατσίκα, Μιχαήλ Σουμελίδη ως τακτικά μέλη και 
Τηλέμαχο Χατζηαθανασίου, Αθανάσιο Σιακαβάρα, Γεώργιο Σοφιανίδη, Θεόφιλο Κορωνά, Ιορδάνη 
Κυρατλίδη, Αντώνιο Καγκελίδη, Νικόλαο Τσιαμήτρο, ως αναπληρωματικά.  
 2.- Τους ιδιώτες εμπειρογνώμονες:  
Κλεοπάτρα Θεολογίδου, Κική Παπαστεργίου, Ιωάννη Βελέντζα, ως τακτικά μέλη και Ανθούλα 
Ζαρκούλη, Μυρτώ Μπέτζιου, Θεόδωρο Χατζημηνιάδη, ως αναπληρωματικά. 
3.- Τους υπαλλήλους του Δήμου: 
Όλγα Ανδρεάδου, ως τακτικό μέλος, Ευανθία Τόλιου ως αναπληρωματικό. 
4.- Τους εκπροσώπους του Τ.Ε.Ε.: 
Ιωάννη Λαμπίδη ως τακτικό μέλος και Δημήτριο Κουκούδη ως αναπληρωματικό 
5.- Τους εκπροσώπους του Συλλόγου Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών Ν.Ημαθίας: 
Παναγιώτη Φουρνιάδη ως τακτικό μέλος και Παναγιώτη Θεοδωρόπουλο ως αναπληρωματικό 
Δ) Κοινωνικής Αλληλεγγύης & Καθημερινότητας του Πολίτη: 
1.- Τους δημοτικούς συμβούλους:  



Θεόφιλο Κορωνά, ως πρόεδρο, Θεόδωρο Τέτο, Μιχαήλ Σουμελίδη, Ιορδάνη Κυρατλίδη, Αθανάσιο 
Αποστολόπουλο ως τακτικά μέλη και Νικόλαο Μαυροκεφαλίδη, Ευγενία Ιακωβίδου, Γεώργιο 
Γουλτίδη, Αντώνιο Καγκελίδη, Νικόλαο Μπέκη, ως αναπληρωματικά.  
2.- Τους ιδιώτες εμπειρογνώμονες:  
Κωνσταντίνο Τζελέπη, Φωτεινή Νάτσιου, Σοφία Ζεϊμπέκη, ως τακτικά μέλη και τους κ.κ. 
Σταυρούλα Σιδηροπούλου, Νόπη Σκεντερίδου, Μαριάνθη Τουτουντζίδου, ως αναπληρωματικά. 
3.- Τους υπαλλήλους του Δήμου: 
Αναστασία Δούκα ως τακτικό μέλος, Παρασκευή Αγγελή ως αναπληρωματικό. 
Ε) Αειφόρου Ανάπτυξης & Τοπικής Γεωργοκτηνοτροφικής πολιτικής & Περιβάλλοντος: 
1.- Τους δημοτικούς συμβούλους:  
Βασίλειο Παπαδόπουλο, ως πρόεδρο, Χρήστο Κούτρα, Θωμά Αγγελίνα, Αθανάσιο Σιδηρόπουλο, 
Μιχαήλ Σουμελίδη, Γεώργιο Γουλτίδη, Αθανάσιο Αποστολόπουλο, ως τακτικά μέλη και Νικόλαο 
Μωυσιάδη, Γεώργιο Ορφανίδη, Λεωνίδα Ακριβόπουλο, Θεόδωρο Τέτο, Νικόλαο Τσιαμήτρο, 
Ιορδάνη Κυρατλίδη, Νικόλαο Μπέκη, ως αναπληρωματικά. 
2.- Τους ιδιώτες εμπειρογνώμονες:  
Καλλιόπη Παπαοικονόμου, Ελένη Υφαντίδου ως τακτικά μέλη και τους κ.κ. Θεόδωρο 
Παπακωνσταντίνου, Παρασκευή Δέλλα, ως αναπληρωματικά. 
3.- Τους υπαλλήλους του Δήμου: 
Βηθλεέμ Μαυροματίδου ως τακτικό μέλος, Ευδοξία Καρατζιώτου ως αναπληρωματικό. 
4.- Τους εκπροσώπους του Σωματείου Αιγοπροβατοτρόφων Βέροιας: 
Στέργιο Κύρτσιο ως τακτικό μέλος και Κωνσταντίνο Τζήμα ως αναπληρωματικό 
5.- Τους εκπροσώπους της Ένωσης Νέων Αγροτών Ν.Ημαθίας: 
Δημήτριο Τσιάνο ως τακτικό μέλος και Αθανάσιο Τόπη ως αναπληρωματικό 
ΣΤ) Διεθνών - Δημοσίων Σχέσεων, Πολιτισμού, Αθλητισμού & Νεολαίας: 
1.- Τους δημοτικούς συμβούλους:  
Γεώργιο Σοφιανίδη, ως πρόεδρο, Νικόλαο Μαυροκεφαλίδη, Πετρούλα Παπαδίνα, Ιορδάνη 
Κυρατλίδη, Σοφία Ελευθεριάδου, ως τακτικά μέλη και Γεώργιο Κάκαρη, Δημήτριο Τραπεζανλή, 
Αθανάσιο Αποστολόπουλο, Μιχαήλ Σουμελίδη, Ηλία Τσιφλίδη, ως αναπληρωματικά.  
2.- Τους ιδιώτες εμπειρογνώμονες:  
Σοφία Σπυρίδου, ως τακτικό μέλος και Στυλιανό Παναγιωτίδη, ως αναπληρωματικό. 
3.- Τους υπαλλήλους του Δήμου: 
Όλγα Ιγνατίου ως τακτικό μέλος, Άννα Χατζηνικολάου ως αναπληρωματικό. 
4.- Τους εκπροσώπους του Λυκείου Ελληνίδων-Παράρτημα Βέροιας: 
Στεριανή Λέκκα ως τακτικό μέλος και Κατίνα Τοπαλτζίκη ως αναπληρωματικό 
Ζ) Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού & Κυκλοφοριακής Αγωγής:  
1.- Τους δημοτικούς συμβούλους:  
Γεώργιο Ορφανίδη, ως πρόεδρο, Αριστομένη Λαζαρίδη, Μιχαήλ Σουμελίδης, Γεώργιος Γουλτίδης, 
Ζήσης Πατσίκας, ως τακτικά μέλη και Αθανάσιο Σιδηρόπουλο, Νικόλαο Μωυσιάδη, Νικόλαο 
Τσιαμήτρο, Ιορδάνη Κυρατλίδη, Αντώνιο Καγκελίδη ως αναπληρωματικά. 
2.- Τους υπαλλήλους του Δήμου: 
Κωνσταντίνα Ψάρρα ως τακτικό μέλος, Χριστίνα Παραθυρά ως αναπληρωματικό. 
4.- Τους εκπροσώπους του Τμήματος Τροχαίας Βέροιας: 
Ανδρέα Καλογερόπουλο ως τακτικό μέλος και Αγαθοκλή Κοπαλίδη ως αναπληρωματικό 
5.- Τους εκπροσώπους του Σωματείου Εκπ/των Υποψηφίων Οδηγών Ν.Ημαθίας «Ο ΦΙΛΙΠΠΟΣ»: 
Βασίλειο Κοτίδη ως τακτικό μέλος και Μιχαήλ Δημουλιάρα ως αναπληρωματικό 
6.- Τους εκπροσώπους του Εμπορικού Συλλόγου Βέροιας: 
Νικόλαο Πατσιαβούρα ως τακτικό μέλος και Αθηνά Πλιάτσικα-Τσιπουρίδου ως αναπληρωματικό 
7.- Τους εκπροσώπους της ΚΤΕΛ Ν.Ημαθίας Α.Ε.: 
Αναστάσιο Συμεωνίδη ως τακτικό μέλος και Χαράλαμπο Παπαδόπουλο ως αναπληρωματικό 
8.- Τους εκπροσώπους της ΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ Βέροιας Α.Ε.: 
Παύλο Παυλίδη ως τακτικό μέλος και Σάββα Αραπίδη ως αναπληρωματικό 
9.- Τους εκπροσώπους του Σωματείου Ιδιοκτητών ΤΑΞΙ Ν.Ημαθίας «Ο ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ»: 
Βασίλειο Κρεμήτσα ως τακτικό μέλος και Γεώργιο Στεφανίδη ως αναπληρωματικό 



10.- Τους εκπροσώπους του Ποδηλατικού Περιβαλλοντικού Συλλόγου Βέροιας: 
Παντελή Συμεωνίδη ως τακτικό μέλος και Δημήτριο Σαμπρή ως αναπληρωματικό 
Η) Ισότητας των Φύλων: 
1.- Τους δημοτικούς συμβούλους: 
Χριστίνα Γαϊτάνου, ως Πρόεδρο, Ευγενία Ιακωβίδου, Σοφία Ελευθεριάδου, Αντώνιο Καγκελίδη, 
Ζήση Πατσίκα, ως τακτικά μέλη και, Μαρία Παπαϊωάννου, Γεώργιο Κάκαρη, Ηλία Τσιφλίδη, 
Νικόλαο Τσιαμήτρο, Ιορδάνη Κυρατλίδη, ως αναπληρωματικά. 
2.- Τους ιδιώτες εμπειρογνώμονες:  
Ευθυμία Τσαπαροπούλου, Ελένη Τσιρίδου, Δημήτριο Τσέκα ως τακτικά μέλη και τις κ.κ. Ματίνα 
Αργυρίου, Σταυρούλα Σιδηροπούλου, Χαρά Νατσιοπούλου, ως αναπληρωματικά. 
3.- Τους υπαλλήλους του Δήμου: 
Παρασκευή Αγγελή ως τακτικό μέλος, Αναστασία Δούκα ως αναπληρωματικό. 
ΙΙ) Συγκροτεί τις επιτροπές του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, ως εξής: 
Α) Τουριστικής Ανάπτυξης & Προβολής, Δημοσίων Σχέσεων και Αδελφοποιήσεων: 
1.- Βασίλειος Λυκοστράτης, δημοτικός σύμβουλος, ως πρόεδρος. 
2.- Αριστομένης Λαζαρίδης, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
3.- Γέωργιος Σοφιανίδης, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
4.- Χριστίνα Γαϊτάνου, δημοτική σύμβουλος, ως μέλος.  
5.- Ζήσης Πατσίκας, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
6.- Σοφία Ελευθεριάδου, δημοτική σύμβουλος, ως μέλος. 
7.- Αθανάσιος Αποστολόπουλος, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
8.- Κυριάκος Ταχματζίδης, ιδιώτης εμπειρογνώμονας, ως μέλος. 
9.- Παρασκευή Μέσκα, ιδιώτης εμπειρογνώμονας, ως μέλος. 
10.- Παρασκευή Δέλλα, ιδιώτης εμπειρογνώμονας, ως μέλος. 
11.- Άννα Χατζηνικολάου,  υπάλληλος Δήμου Βέροιας, ως μέλος. 
12.- Απόστολος Εμμανουηλίδης, εκπρόσωπος του Σωματείου  Τουριστικών Πρακτόρων & 
Ιδιοκτητών Τουριστικών Λεωφορείων Ν.Ημαθίας, ως μέλος. 
13.- Στυλιανός Τσέας, εκπρόσωπος του Επιμελητηρίου Ημαθίας, ως μέλος. 
 Β) Τεχνικών & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης: 
1.- Αριστομένης Λαζαρίδης, δημοτικός σύμβουλος, ως πρόεδρος. 
2.- Αθανάσιος Σιδηρόπουλος, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
3.- Γεώργιος Ορφανίδης, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
4.- Αθανάσιος Σιακαβάρας, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
5.- Γεώργιος Γουλτίδης, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
6.- Νικόλαος Τσιαμήτρος, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
7.- Ιορδάνης Κυρατλίδης, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
8.- Μυρτώ Μπέτζιου, ιδιώτης εμπειρογνώμονας, ως μέλος. 
9.- Εύη Παπαγιαννούλη, ιδιώτης εμπειρογνώμονας, ως μέλος. 
10.- Μαρία Τριχοπούλου, υπάλληλος Δήμου Βέροιας, ως μέλος. 
11.- Αναστασία Λαζαρίδου, εκπρόσωπος του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας, ως μέλος. 
12.- Μιχάλης Ελευθεριάδης, εκπρόσωπος του Συλλόγου Επιστημόνων Μηχανικών Ν.Ημαθίας, ως 
μέλος. 
13.- Εκπρόσωπος του Συλλόγου Αρχιτεκτόνων Ν. Ημαθίας, ως μέλος. 
Γ) Περιουσίας, Πολεοδομίας & Χωροταξίας: 
1.- Αθανάσιος Σιδηρόπουλος, δημοτικός σύμβουλος, ως πρόεδρος. 
2.- Αριστομένης Λαζαρίδης, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
3.- Γεώργιος Ορφανίδης, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
4.- Λεωνίδας Ακριβόπουλος, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
5.- Γεώργιος Γουλτίδης, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
6.- Ζήσης Πατσίκας, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
7.- Μιχαήλ Σουμελίδης, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
8.- Κλεοπάτρα Θεολογίδου, ιδιώτης εμπειρογνώμονας, μέλος. 
9.- Κική Παπαστεργίου, ιδιώτης εμπειρογνώμονας, μέλος. 



10.- Ιωάννης Βελέντζας, ιδιώτης εμπειρογνώμονας, μέλος. 
11.- Όλγα Ανδρεάδου, υπάλληλος Δήμου Βέροιας, ως μέλος. 
12.- Ιωάννης Λαμπίδης, εκπρόσωπος του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας, ως μέλος. 
13.- Παναγιώτης Φουρνιάδης, εκπρόσωπος του Συλλόγου Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών Ν. 
Ημαθίας, ως μέλος. 
Δ) Κοινωνικής Αλληλεγγύης & Καθημερινότητας του Πολίτη: 
1.- Θεόφιλος Κορωνάς, δημοτικός σύμβουλος, ως πρόεδρος. 
2.- Θεόδωρος Τέτος, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
3.- Μιχαήλ Σουμελίδης, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
4.- Ιορδάνης Κυρατλίδης, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
5.- Αθανάσιος Αποστολόπουλος, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
6.- Κωνσταντίνος Τζελέπης, ιδιώτης εμπειρογνώμονας, ως μέλος. 
7.- Φωτεινή Νάτσιου, ιδιώτης εμπειρογνώμονας, ως μέλος. 
8.- Σοφία Ζεϊμπέκη, ιδιώτης εμπειρογνώμονας, ως μέλος. 
9.- Αναστασία Δούκα, υπάλληλος Δήμου Βέροιας, ως μέλος. 
Ε) Αειφόρου Ανάπτυξης & Τοπικής Γεωργοκτηνοτροφικής πολιτικής & Περιβάλλοντος: 
1.- Βασίλειος Παπαδόπουλος, δημοτικός σύμβουλος, ως πρόεδρος. 
2.- Χρήστος Κούτρας, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
3.- Θωμάς Αγγελίνας, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
4.- Αθανάσιος Σιδηρόπουλος, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
5.- Μιχαήλ Σουμελίδης, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
6.- Γεώργιος Γουλτίδης, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
7.- Αθανάσιος Αποστολόπουλος, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
8.- Καλλιόπη Παπαοικονόμου, ιδιώτης εμπειρογνώμονας, ως μέλος. 
9.- Ελένη Υφαντίδου, ιδιώτης εμπειρογνώμονας, ως μέλος. 
10.- Βηθλεέμ Μαυροματίδου, υπάλληλος Δήμου Βέροιας, ως μέλος. 
11.- Στέργιος Κύρτσιος, εκπρόσωπος του Σωματείου Αιγοπροβατοτρόφων Βέροιας, ως μέλος. 
12.- Δημήτριος Τσιάνος, εκπρόσωπος της Ένωσης Νέων Αγροτών Ημαθίας, ως μέλος. 
13.- Εκπρόσωπος του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας, ως μέλος. 
ΣΤ) Διεθνών-Δημοσίων Σχέσεων, Πολιτισμού, Αθλητισμού & Νεολαίας.: 
1.- Γεώργιος Σοφιανίδης, δημοτικός σύμβουλος, ως πρόεδρος. 
2.- Νικόλαος Μαυροκεφαλίδης, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
3.- Πετρούλα Παπαδίνα, δημοτική σύμβουλος, ως μέλος. 
4.- Ιορδάνης Κυρατλίδης, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
5.- Σοφίας Ελευθεριάδου, δημοτική σύμβουλος, ως μέλος. 
6.- Σοφία Σπυρίδου, ιδιώτης εμπειρογνώμονας, ως μέλος. 
7.- Όλγα Ιγνατίου, υπάλληλος Δήμου Βέροιας, ως μέλος. 
8.- Στεριανή Λέκκα, εκπρόσωπος του Λυκείου Ελληνίδων Βέροιας-Παράρτημα Βέροιας, ως μέλος.  
9.- Εκπρόσωπος του Τοπικού Συμβουλίου Νέων Βέροιας, ως μέλος. 
Ζ) Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού & Κυκλοφοριακής Αγωγής:  
1.- Γεώργιος Ορφανίδης, δημοτικός σύμβουλος, ως πρόεδρος. 
2.- Αριστομένης Λαζαρίδης, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
3.- Μιχαήλ Σουμελίδης, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
4.- Γεώργιος Γουλτίδης, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
5.- Ζήσης Πατσίκας, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
6.- Κωνσταντίνα Ψάρρα, υπάλληλος Δήμου Βέροιας, ως μέλος. 
7.- Ανδρέας Καλογερόπουλος, εκπρόσωπος του Τμήματος Τροχαίας Βέροιας, ως μέλος. 
8.- Βασίλειος Κοτίδης, εκπρόσωπος του Σωματείου Εκπαιδευτών Υποψηφίων Οδηγών Ν.Ημαθίας 
«Ο ΦΙΛΙΠΠΟΣ», ως μέλος. 
9.- Νικόλαος Πατσιαβούρας, εκπρόσωπος του Εμπορικού Συλλόγου Βέροιας, ως μέλος. 
10.- Αναστάσιος Συμεωνίδης, εκπρόσωπος της ΚΤΕΛ ΗΜΑΘΙΑΣ Α.Ε., ως μέλος. 
11.- Παύλος Παυλίδης, εκπρόσωπος της Αστικό ΚΤΕΛ Α.Ε., ως μέλος. 



12.- Βασίλειος Κρεμήτσας, εκπρόσωπος του Σωματείου Ιδιοκτητών ΤΑΞΙ Ν.Ημαθίας «Ο ΑΓΙΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ», ως μέλος. 
13.- Παντελής Συμεωνίδης, εκπρόσωπος του Ποδηλατικου Περιβαλλοντικού Συλλόγου Βέροιας, 
ως μέλος. 
Η) Ισότητας των Φύλων: 
1.- Χριστίνα Γαϊτάνου, δημοτική σύμβουλος, ως Πρόεδρος. 
2.- Ευγενία Ιακωβίδου, δημοτική σύμβουλος, ως μέλος. 
3.- Σοφία Ελευθεριάδου, δημοτική σύμβουλος, ως μέλος. 
4.- Αντώνιος Καγκελίδης, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
5.- Ζήσης Πατσίκας, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
6.- Ευθυμία Τσαπαροπούλου, ιδιώτης εμπειρογνώμονας, ως μέλος. 
7.- Ελένη Τσιρίδου, ιδιώτης εμπειρογνώμονας, ως μέλος. 
8.- Δημήτριος Τσέκας, ιδιώτης εμπειρογνώμονας, ως μέλος. 
9.- Παρασκευή Αγγελή, υπάλληλος Δήμου Βέροιας, ως μέλος. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  490 / 2014 
.............................................................................................………................................. 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση συντάχθηκε 

το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 

Τηλέμαχος Χατζηαθανασίου 

 
 

Αθανάσιος Αποστολόπουλος 
ΤΑ  ΜΕΛΗ ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

Α.  Λαζαρίδης  Ε. Γκόγκα  
Θ. Αγγελίνας     
Χ. Κούτρας     
Β. Παπαδόπουλος   ΠΡΟΕΔΡΟΙ & ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ 

ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 
 

Α. Σιδηρόπουλος  Ι. Σιδηρόπουλος  
Δ. Κουλουριώτης  Η. Μπατσαράς  
Δ. Τραπεζανλής  Ν. Αγγέλου  
Θ. Κορωνάς     
Σ. Διαμάντης     
Γ. Σοφιανίδης     
Ν. Μωυσιάδης     
Π. Τσαπαρόπουλος     
Β. Λυκοστράτης     
Γ. Κάκαρης     
Μ. Παπαϊωάννου     
Λ. Ακριβόπουλος     
Σ. Ασλάνογλου     
Γ. Ορφανίδης     
Ε. Ιακωβίδου     
Χ. Γαϊτάνου     
Α. Σιακαβάρας     
Θ. Τέτος     
Κ. Καραπαναγιωτίδης     
Ι. Κυρατλίδης     

Μ. Σουμελίδης     
Ν.  Τσιαμήτρος     
Ζ. Πατσίκας     
Α. Καγκελίδης     
Γ. Γουλτίδης     
Σ. Ελευθεριάδου     
Η. Τσιφλίδης  

Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  28-11-2014 

Ο Αναπληρωτής Δημάρχου 
 
 
 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 

Ν. Μπέκης 
Π. Παπαδίνα 
Α. Μαρκούλης 
Σ. Στουγιάννος 
Γ. Μελιόπουλος 
  
  
  

 
 
 
 
 


